MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 454/2016, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016
Referente ao Edital nº 317/2016, de 21 de setembro de 2016

PROCESSO SELETIVO PARA CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO – PROEJA, DO

INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA – IFFAR

PROCESSO SELETIVO PROEJA 2017

A Presidente da Comissão Permanente de Processos Seletivos INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de suas atribuições, torna
pública a Lista Preliminar de Inscritos, referentes ao Processo Seletivo para Cursos Técnicos
de Nível Médio – PROEJA (Programa Nacional de Integração da Educação Profissional à
Educação Básica na Modalidade de Educação de Jovens e Adultos), Processo Seletivo
PROEJA 2017, regido pelo Edital nº317/2017.

1.  LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
2.1. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Alegrete (Anexo I).
2.2. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Júlio de Castilhos (Anexo II).
2.3. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Panambi (Anexo III).
2.4. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Santa Rosa (Anexo IV).
2.5. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Santo Ângelo (Anexo V).
2.6. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus Santo Augusto (Anexo VI).
2.7. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus São Borja (Anexo VII).
2.8. Listagem Preliminar de Inscritos – Campus São Vicente do Sul (Anexo VIII)

Santa Maria/RS, 05 de dezembro de 2016

ANGELA MARIA A. MARINHO DE SOUZA
Presidente da Comissão Permanente de

Processos Seletivos do IFFar
Portaria nº. 907/2016

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

2

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO I
CAMPUS ALEGRETE

CURSO TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E SUPORTE EM INFORMÁTICA

NOME DO CANDIDATO
Alysson Mello de Lara
Andréia Rodrigues Fernandes
Everton Quiroga Roma
Lavínia Fagundes de Quadros
Rodrigo Furtado
Rosa Mara Meira Cooper

CAMPUS ALEGRETE
CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO
Alexandro dos Santos da Silva
Alexsander Santos Kulman
Anderson Marques dos Anjos
Bruna Roberta Oliveira de Oliveira
Daniel Palhana de Campos
Edir Silva de Castro
Gilberto Rambo
Luana Gomes Bardim
Marcia Severo de Castro
Rita Maria Barbo Azambuja

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO II
CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

CURSO TÉCNICO EM COMÉRCIO

NOME DO CANDIDATO
Andréa Geslaine da Silva Iusses
Ana Paula Pedroso Mazzoleni
Andrea Lemos de Oliveira
Andréia de Fátima Vilagran de Souza
Bruna Da Rocha Freitas
Celerci Dias Pereira
Claudia Juliana Teixeira Bolzan
Cristina Santos da Silva
Daniele Brum dos Santos
Dara Naiana da Silva dos santos
Edinara Braga Gomes
Eliane Roldão Wickboldt
Eliane Silva Américo
Emili Vieira Telles
Fernanda dos Santos Vasconcelos
Geovana da Silva Brito
Géssica Santos Antunes
Graciela de Fátima Nunes da Silva
Isabela M dos Santos
Izaira Dorneles de Marco
Jianete Machado Mendonça
Jocelaine Antunes Lima
Jonathan Ribeiro dos Santos
Klesman Preto da Veiga
Koralyn Escobar Souza Silva
Leandra Rodrigues Pinheiro
Lucimara da Fonseca Nascimento
Luis Fernando Ribeiro Leal
Marcia Lima Reis
Marciele dos Santos Baumhardt
Marcio Preto da Da Silveira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

4

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Mirian Marli Freitas de Lima
Neuza Maria Crispin
Nórton Boeira Wayss
Raiana Michele da Silva Nunes
Régis Antônio Cordova Pereira
Renan Lencina Teles
Rita de Cassia Corrêa Rodrigues
Rogimar Encarnação da Silveira
Rosane de Fátima Costa da Silva
Ruan Almeida da Rosa
Suzana Dias Rodrigues
Tiane Oliveira dos Santos
Vagner da Silva Rodrigues
Valquiria Kasten
Vanuza Cruz dos Santos
Victória Rosa da Silva
Vinicius da Silva de Lima

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

5

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO III
CAMPUS PANAMBI

CURSO TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

NOME DO CANDIDATO
Alana Barbieri Botton
Andressa Dessbesell
Andressa Wojahn dos Santos
Caroline Vargas de Goulart
Cíntia Biron
Cíntia de Amorim Plegge
Cristiano Santos Bairros
Diego Adenilson Otto
Diego Veriato
Enderson Alberto Schwingel
Fábio Barbosa dos Santos
Felipe Carolo
Leandro Santos dos Santos
Luan Jadischke Santos
Luis Felipe Martins Dobler
Maicon Venicius Frey
Mateus Spindola Vasco
Matheus Wahlbrink Pomina
Paloma Wolf Almeida
Rodrigo Carpes Maciel
Rogério Tissoti Turra
Shirlei Horst
Tiago Cristiano de Lima
Vanderlei Bühring
Volnei Soares do Amaral

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

6

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO IV
CAMPUS SANTA ROSA

CURSO TÉCNICO EM VENDAS

NOME DO CANDIDATO
Adelaide de Fátima Belmonte
Alex Jean Maica
Andreia Antunes dos Santos
Angelo Rodrigo Borchate
Carlos Alexandre da Silva
Deise Della Giustina
Ederson Valdonir de Almeida
Evanir Luciane Jung
Ezequiel Cravezik dos Santos
Francieli Rodrigues Telles
Hana Tamara Fernandes
Ivanete Nunes Ribeiro
Jucieli Schmidt
Maicon Douglas Massaia
Mateus Felipe Kreulich
Mauro Sergio Marchioro
Michel Veiga de Souza
Olivio Guilherme Faccin
Patricia B Antunes
Patricia Regina Moreira
Patricia Soares
Sara Gabriela da Silva Maica

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

7

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO V
CAMPUS SANTO ÂNGELO

CURSO TÉCNICO EM ESTÉTICA

NOME DO CANDIDATO

Adriane Soares
Dânia Paula Finger dos Santos
Danieli Janaína Pianoski
Hemylli Maiara Nunes
Jerli R. Da Luz
Jorlandia  Paulus Padilha
Lauane Rodrigues de Oliveira da Silva
Luiza Kovaleski dos Santos
Márcia Barbosa de Matos Arenhart
Maria Berenice Ribeiro do Nascimento
Simone Guasso Machado
Tatiane Caetano

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

8

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO VI
CAMPUS SANTO AUGUSTO

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO
Adriano Euzebio
Bruno Oscar Johann
Cristian da Silva Zientarski
Daniel do Amaral Bueno
Daniela dos Santos
Debora Daiane Soares
Décio dos Santos
Eduarda Caroline da Luz
Eliseu Ricardo Bledow
Emerson Francisco do Amaral
Eronilde da Aparecida Mello Machado
Fabio Santos de Souza
Jayme Roque Guterres de Moura
Junior Guilherme da Silva
Katiuscia Dal Pizzol
Marcio Heidecke
Maria Helena Varini
Miriam Godoy Diniz
Noraci Cavalheiro
Rosane Gonçalves de Moura
Sabrina dos Santos Silva
Tauane Rosa Lacorte
Vicente Pietczack

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

9

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO VII
CAMPUS SÃO BORJA

CURSO TÉCNICO EM COZINHA

NOME DO CANDIDATO
Abdoul Aziz Zamb
Aldemir Vargas Mendonça
Andreia Oliveira Siqueira
Barbara Santos Gomes
Carine Santos da Fonseca
Claudia Pereira Vargas
Claudia Penteado Vieira
Denair Silveira dos Santos
Eduardo dos Santos Dorneles
Elivelton Mezeti Soares
Eloi Moraes Goulart Barbosa
Fabiano Rocha da Silva
Franciele Bernhard Gonçalves
Glaucia de Lima dos Santos Dornelles
Ieda Aurora Pinto
Inajara Avila Amaral
Izaura Prado da Costa
Jaci da Cruz Nobre
Jackson Martins Goulart
José Otávio Belladona Falcão
Jovana Soares Lemos
Liliane Chaves Rugues
Litiane dos Santos
Luis Gustavo da Rosa
Mara Rosane Martins
Maria Cristina Machado Telles

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

10

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

Maria Eli Molina
Mariléia da Cruz da Silva
Marilia dos Santos Andrade
Marta Maciel
Martiele Borges Motta
Mónica Patricia Meza
Nara Rosane Martins
Natalia Lencina Florentino
Noemi Valdete Almeida Belmonte
Pablo Rodrigo R. De Moraes
Priscila Rodrigues
Rafaela Pires
Rosangela Padilha Pereira
Roseli Pinto Garcez
Sergio Almeida Belmonte
Shakira Cortes Rodrigues
Simone Terezinha Nenê Foleto
Vanderleia Alves Garcia
Vitoria Cardoso Martins
Viviane Lacerda Pereira

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

REITORIA

11

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
Rua Esmeralda, 430 – Faixa Nova – Camobi – CEP 97110-767 – Santa Maria/RS

Fone/Fax: (55) 3218-9800 / E-mail: gabreitoria@iffarroupilha.edu.br

ANEXO VIII
 CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

CURSO TÉCNICO EM AGROINDÚSTRIA

NOME DO CANDIDATO
Adriane Spitzmacher Cordeiro
Aline Jéssica Teixeira Cezar
Antonio Lucas Caetano Werf
Claudia Rumpel Mendes
Cleci Peres Rodrigues
Cleonor Lione Betim da Silveira
Dienifer Petre de Andrade
Evilin Vanessa Flores Nunes
Franciele Nunes Vieira dos Santos
Gustavo Martins de Souza
Igor Flores da Silveira
Jaqueline Weiss Delavechia
Jéssyca da Silva Martins
Jossemara Nunes Vieira
Leonardo Paim Pereira
Loslene Mendes Cunha
Luana Minetti Flores
Marcio Magali Oliveira de Oliveira
Marcos David de Almeida Barbosa
Maria Solema da Silva Zuchetto
Murilo Astute Keller
Naiasca Pavão da Silva
Priscila Silveira Nunes
Raquel Keffener da Costa
Roselaine Toffoli da Fontoura
Roseli Terezinha Rumpel Mendes
Sidineia Pereira Souza
Suziele Carvalho de Souza